*Quarquam multa manus ad cœli cœrula templa*

*Tendebam lachrymans.---*

de Diu. 96 a, In templo Herculis valuz clausæ repagulis subito se ipsæ aperuerunt. Offic. 45 b, Theatra, porticus, noua tēpla, verecundius reprehendo propter Pompeium: sed doctissimi non probant.

\* TEMPORALIS, lc. de Nat.

TEMPORIVS, *maturius*. Epist. 136 b, Temporius fiat cœna. *Alij Tempeius legunt.*

TEMPVS, oris, *iure naturæ tempus in motu cursuse, siderū mensura*. de Inu. 51 a, Tempus autē est, id quo nunc vitimur (nam ipsum quidē general ter definire difficile est) pars quædā æternitatis, cum alicuius annui, mensuræ, diurni, nocturnive spaciū certa significatione. de Vn. 200 b, Siderum errores id ipsum esse quod ritè dicitur tempus. de Nat. 6 a, Tempus sine mundi conuersione effici non potest. pro Mur. 141 a, Quod enim tempus fuit aut nostra aut patrum nostrorum memoria, quo hæc ambitio non fuerit? Attic. 151 b, Consilia differre in tempus aliquod. cont. Rul. 66 b, Vester honos ad mei temporis diem petitus. 6. Fam. Temporum nostrorū magna varietate. ad Lentulum lib. 1, Tēporibus assentiendū. 13. Fam. Paruit & tēporibus & fortunæ meæ. 12 ad Att. Temporibus parere præcipiunt omnes politici. 10. Famil. Temporibus nimis seruire. 1. Fam. Tempora adipisci. Mario, lib. 7, Matutina tempora lectiunculis consumere. Ep. 12 a, Meis temporibus accidit, &c. de Fin. 125 a, Quodam tēpore Metapontum veni tecū. de Inu. 42 b, Verisimillimū mihi videtur, quodam tēpore neq; in publicis rebus infantes & insipientes homines solitos esse versari. Ep. 149 b, Cuius rei nō modò non præterijt tēpus, sed ne maturum quidē etiam nunc fuit. Epist. 3 b, Natusq; tempus hoc magis idoneum, quàm antea. & 34 b, Tēpus anni esset idoneum. Off. 33 b, Cum philosophiæ multum adolecens temporis tribuisset. 10 ad Att. Ipse conficior venisse tempus, quū iam nec fortiter, nec prudenter quicquam facere possim. post Redit. ad Quirit. Tēpore & die memoriam beneficii definire. Luceio, lib. 3, Sed casu nescio quo in ea tempora nostra ætas incidit, vt, &c. 13. Fam. De tempore alicui commodare. Offic. 3, Ex tempore consilium capere pro Arch. Ex tempore dicere. de Leg. Agrar. 77 a, Sequitur omnes extra Italiam infinito extēpore. Ep. 32 b, Nam cum te ipsum, ex quo tempore tu me deligere cœpisti, quotidie plus feci, &c. Licin. lib. 3, Quo quidem ex tempore memoria tenco, neq; meam tibi obseruantiam, neq; mihi tuā summam beneuolentiam ac liberalitatē defuisse. 1. de Orat. Tempora communia. 7. Verr. Dubia formidolosaq; tempora. pro Font. Dubia Reipub. tempora. 12 ad Att. Tempora erudita. Diu. lib. 1, Tempora Heroica. 5. Fam. Tempora priora in ruinis Reip. iacuerunt. ad Her. 2 a, Tria sunt tempora, quibus principio vti nō possumus, quæ diligenter sunt consideranda. Thermo. lib. 2, Tempora autē Reip. qualia futura sint, quis scit? mihi quidem turbulenta vidētur fore. Partit. Tempora vim maximam habent. de Leg. Tempora quædam subeiusua incurrunt, quæ ego perire non patior. 12. Fam. Tempora valent in Reip. plurimum. 1. de Orat. Temporum casus. de Nat. deor. 1, Nulla temporum circumscriptio meretur spatio æternitatem. pro Corn. Balb. & pro Mil. Fuit hoc siue meum, siue Reipublicæ fatum, vt in me omnis illa inclinatio communium temporum incumberet. *id est, vt omnis illa Reipub. fortuna.* 3 ad Quint. Motus temporum venientis anni. I. V. 155 a, Ex tempore admoneri. *id est, vt res fore.* I. C. 100 b, Nil moliris, quod mihi latere valeat in tempore. de Orat. 124 a, Nostra cōsilia in sempiternum tempus spectare debent. de Or. 124 b, Tempus est, iam de ordine argumē-

rum dicere. 114 a, Sed stomachari definamus, tempori pareamus. de Or. 85 a, Fuit tempus illud, cum putarem, &c. Ep. 181 b, Veniet tempus, cum, &c. p Pom. 4 a, Omne meū tempus amicorum temporibus transmittendum parauit. *id est, periculis vel casibus.* pro Qu. 1 a, Diligentia quanta sit, nisi tempus & spaciū datū sit, intelligi non potest. Attic. 278 b, Datū Lepido tempus est, in quo leuitatē eius experiremur. pro Cec. 299 b, Si tempus feret. Qu. fr. 295 b, Cuiuspiam in doctrina percipienda multū studij fuisse, & tēporis. pro Qu. 9 b, Post tempus in aliena re facere, quod ille in sua re cum tempus erat, non fecit. pro Cec. 288 b, Quadriennium hoc est, ex quo tēpore fundus venit: quo ad vixit, possedit. Epist. 54 b, Tempori sedere, id est, necessitati parere, sapientis semper est habitū. & 4 b, Eiusmodi tēpora post tuam profectiōē consecuta sunt, vt, &c. & 71 a, & Tusc. 168 a, Nisi id verbū in omne tēpus perdidissem. 174 b, In multa secula. Ep. 66 b, Vt ij accipiunt, quibus epistolæ per hæc tempora molestæ sunt. & 71 b, & 94 b, Consumere omne tempus in literis. Ep. 242 a, Ponere tempus in aliquo magno officio. & 51 a, Traducere tempus. & 64 b, In eadem reipub. tempora incidimus. Epist. 72 b, Omne tempus vnā fuissim. & 5 a, A me nullum tempus præmittitur de tuis rebus & agendi, & cogitandi. de Inu. 58 a, Extitit tempus optatum mihi magis, quàm speratum. & 88 a, Quæ quando in temporum inclinationibus sæpe paruis posita sunt. Epist. 72 b, 73 a, Tempora priora & prima. (*posteriora & proxima.* I. V. 97 a, Iste nullum temporis punctum vacuum peccato præterire passus est. Orat. 207 b, Conseruare & norare tempora. Offic. 7 a, Sed incidunt sæpe tempora cum ea quæ, &c. in Verr. 217 a, Illo tempore Segeftanis hæc ipsa Diana redditur. de Clar. 169 a, Quis Thebanum oratorem scit fuisse temporibus illis? I. V. 251 a, Piratæ à quo tempore capti sunt, domi tuæ fuerunt. de Orat. 156 b, Aut si non potuerim tempus non perdere, cum tamen, &c. Attic. 285 a, Viteor, ne in breue tempus dilata sit abs te perniciis. Quint. frat. 292 b, Si quem fortè tui cognouisti amantiorem, quàm temporibus potius parere, quàm moribus. L. Ex TEMPORE. Cat. Breue tempus ætatis fatis est longum ad bene honesteque viuendum. 3. Philipp. Tempus breue imparatis longum. Acad. quæst. edit. 1. lib. 2, Tempus diuturnum in aliqua re consumere. 6 ad Att. Tempus emeritum. de Diu. 2, Tempus graue. ibid. Tempus hyemale. Offic. 1, Tempus idoneum ad agendum. de Fin. li. 2, Infinitū tempus ætatis. ibid. li. 2, Tempus liberum quom soluta nobis est eligendi optio, quumq; nihil impedit, quo minus id, quod maxime placeat, facere possimus. Læli. lib. 2, Opportuum tempus. Tusc. q. lib. 3, Tempus postmeridianum. Diu. lib. 2, Tempus ratū pro Dom. Repentinum tempus. pro Clu. Suspiciōssimū tempus. Cat. Tempus vernū. de Fin. lib. 2, Vltimum tēpus ætatis. Pollio ad Cic. lib. 10, Anni autē tempus libertatem maiorem mihi dat. 5. Philip. Tempus ciuitatis. ad Att. li. 16, Tempusq; discessus absurdū. Læli. Ferendum ad Scipio potius, quàm inimicitiarum tempus cogitandū putabit. pro Mur. Abijt illud tempus, mutata ratio est. 9. Fam. Tempus omne corpori datur. de Diu. lib. 1, Tempus nihil noui efficit, & primū quidq; replicat. Off. 1, Tempus est actionis opportunū, iuxta Stoicos. ad Appium, li. 3, De qua alienū tempus est mihi tecum exoptulandi: purgandi autē mei necessariū. Off. 1, Nullū tempus est, quod iustitia vacare debeat. p Mil. Erit, erit illud profectū tempus, & illuc esset aliquando ille dies, &c. Att. 9, Si cōmodus anni tēpus esset. de L. 175 b, Quod tempus, vt sacrificiorū libamenta seruētur, scerūsque pecorū, diligētèr habedā ratio intercalādū est. 12 ad Att. Tempus illud longū, cām nō ero, magis me mouet, q̄ hoc exiguum. ad Qu. fr. Quod mihi tēpus, Romę præsertim, vt me rogam, manētī vacuū ostenditur? Off. 1, Quū tempus necessitasq; postulat. 7. ad Att. Præterijt tempus legitimū nō legis, sed libidinis turæ. Cæli. li. 2, Tibi quū omnia mea cōmendatissima esse cupio, tum nihil magis, quàm ne tēpus nobis, puinciz proregetur. Sulpit. li. 4, Antè commentemur inter nos, qua ratione nobis traduendū sit hoc tēpus. Tusc. q. lib. 2, Quū tempus mortis venisset. 9. Att. Tēporis aliquid impertias huic quoq; cogitationi. 3. de Or. & 16. Fam. Edidi quę potui, nō vt volui, sed vt me tēporis angustie coegerunt. p Sest. Tēporis atrocitas. 6. Fam. Temporis beneficium aliquādo potius q̄ iam suū. Acad. q. ed. 1. lib. 1, Temporis breuitate ab aliquid faciendo excludi. Att. lib. 1, Eo factum est, vt epistola tuæ referberem aliquid, cum breuitate temporis tam pauca cogere scriberem. pro Dom. Sed si mihi ante hæc durissima tempora Reipubl. nihil aliud vnquam obiectum est, nisi crudelitas illius temporis, quā à patria perniciem depuli, &c. 3. Fam. Temporis decursus. pro Dom. sua, Tēporis flamma, p Mil. Deinde profectus est id tempus, quū iam

iam Clodius, &c. redire potuisset. 1 in Catil. Quos ego iam multis ac summis viris ad me id temporis venturos esse prædixeram. 16 Fam. A temporis iniuria abesse. 16 Fam. Temporis longinquitas me mitigauit. Curioni, lib. 2, Ne patiæ quicquam mihi ad hanc prouincialem molestiam temporis prorogari. de Vniu. Temporis motus consignandus è cursu siderum. Acad. quæst. edit. 1. lib. 2, Multum temporis in ista vna disputatione consumimus. ad Attic. lib. 2, Nam cum vacui temporis nihil haberem, &c. hæc dictaui ambulans. 1 ad Quint. frat. Cui temporis plurimum fuit in virtute percipienda 2 in Verr. Temporis procella. Luceio, lib. 5, Propagatio miserrimi temporis. de Nat. deor. 1, Nullo puncto temporis intermisso. ad Appium, lib. 3, Illud pugna & enitere, ne quid nobis temporis prorogetur. Cat. Quod cuique temporis ad viuendum datur, eo debet contentus esse. 8 ad Attic. Affert enim & temporis reliqui recuperandi rationem, & præsentis tuendi. de Vniu. Ad temporis spaciorem significationem mundi partes notæ constitutæ. 7 Philip. Temporis potestas. 2 de Nat. deor. Longinqui temporis vsu & periclitatione aliquid percipere. 10 Famil. Nunc nihil prætermittere videbere vsitati, & quasi legitimi temporis ad petendum. 3 Fam. Temporis vsuram sarcire. 12 ad Attic. Sunt huius temporis. *id est, apta huic temporis Brut.* Tempori obedire. ad Attic. lib. 7, Sed stomachari de sinamus, temporis patemur. 4 Fam. Officijs quæ illi temporis tribui poterunt. 1 Philipp. Non quo me ad tempus occursum putarem, sed ne tardius, quam cuperem, Reip. gratularer. 1 ad Attic. In aliud tempus. *sub. differenda.* Cassio, lib. 15, Considera, ne in alienissimum tempus cadat aduentus tuus. Curioni, lib. 2, Quod in id Reip. tempus non incidetis, sed venietis. de Inuent. 72 a, Si sibi illa res, atque ea faciendi causa per idem tempus accidisset. de Clar. orat. Duo fuerunt per idem tempus dissimiles inter se. 16 Famil. Quum per anni tempus nauigare poteris, ad nos veni. 12 Famil. Tempus minimum non amisi tuendæ salutis. Luceio, lib. 15, Causam illam totam & tempus arripere. Epist. 175 a, Tempus satis scire & commodè cepit ad te adeundi. *id est, temporis opportunitatem.* 8 ad Attic. Tempus omne consumo, considerans. *pro. in considerando.* Luceio, lib. 5, Consumere omne tempus in literis. Ruffo, lib. 5, Liberum mihi tempus ad eos deferendos existimabam dari. 8 Philipp. Tempus differre. 15 Famil. Tempus cuiuspiam lege finire. *id est, præscribere.* 7 Philipp. Tempus habes tale, quale nemo habuit vnquam. *id est, occasionem habes talem.* Qu. fr. 326 a, Nostrumque hoc tempus ætatis, quod in illa autoritate senatoria florere debet, aut forensi labore iactari, ac domesticis literis sustentari. Diuini, lib. 2, Tempus nascendi nihil ad agendam vitam pertinere, sed vim & naturam gignentium. cont. Rull. 68 b, Concurrent plures vno tempore librarij. I. C. 119 b, Eos puncto temporis viuere non oportere puto. Epist. 82 b, Ne punctum quidem temporis in ista fortuna fuisset. & 131 b, Breui tempore re sum visurus. pro Mur. 139 a, Temporis causa irasci licet. Academ. 28 b, Nec dico temporis causa, sed ita planè probor. pro Flac. 153 b, Aliquid temporis causa facere, vel dicere. pro Qu. Rosc. 53 b, Eos improbos temporis causa esse fingo. de Amic. 101 a, Qui simulatione amicitie coluntur temporis causa. pro Pl. 274 a, Aliquem ea quæ de aliquo dicat, mentiri & temporis causa fingere. pro Clu. 23 a, Vno tempore duas res audire. I. V. 104 b, Alienissimo tempore locare incipit. de Clar. 165 a, Hortensius alienissimo reip. tempore extinctus est, & cessit è vita, suo magis quam ciuium suorum tempore. Ep. 30 a, Tempus opportunum. & 175 a, Obseruare tempus faciendi aliquid. Att. 251 b, Sæpe ij qui debent, non respondent ad tempus. & 219 b, Ad tempus redire. I. V. 104 b, Accurrunt tamen ad tempus tutores. pro Cæl. 40 b, Ad tempus accommodare se alicui. Off. 6 a, Perturbatio animi, quæ plerumque breuis est, & ad tempus. Epist. 149 a, Capere consilium ad tempus. Attic. 130 b, Castra per anni tempus facere non possum. ad Her. 4 b, Qui per id temporis quæstor vrbanus erat. pro Arch. 188 a, A nullius me vnquam tempore aut commodum, aut ocium meum abstraxit. Off. 71 a, Nisi fortè eam pecuniam in reip. magnum aliquod tempus contulerit. de Leg. 157 a, Sumere tempus ad aliquam rem. Qu. fr. 13 a, Tantum sumam à vobis temporis ad scribendum, quantum dabit. I. V. 91 a, Omne tempus, quod mihi ab amicorum negocijs datur, in his studijs consumo. Att. 7 b, Ponere tempus in aliquo loco. de Am. 106 a, Coluntur autem simulatione amicitie duntaxat. ad tempus. Partit. 232 b, Dicere aliquid ad tempus aptè. Att. 34 a, Eiusmodi sunt ij versus, vt ab amico Pompeij in tempus scripti esse videntur. 15 Fam. Temporibus amissis, quæ plurimum valent, præsertim in bellis ciuilibus. Plan. lib. 10.

Et si Reip. causa maximè gaudere debeo, tantum eie præsidij, tantum opis attulisse extremis pene temporibus, 2 de Nat. Vespertinis temporibus delitescere. 6 Fam. Temporibus regentur quæ sunt in fortuna. Tusc. 148 a, Retuli me ad ea studia, quæ retenta animo, Remissa temporibus, longo intervallo intermissa reuocauit. *scilicet Reip. intelligit enim tempora turbulenta bellorum ciuiliu.* pro Clu. Et illa oratio potius temporis mei, quam iudicij & autoritatis fuit. *ibid.* Omnes illæ orationes causarum & temporum sunt, non hominum ipsorum ac patronorum. de Nat. 14 a, Sophistes temporibus illis vel maximis. de Cl. Fuit (vt temporibus illis) iuris valde peritus. *ibid.* Erat cum literis Latinis, tum etiam Græcis (vt temporibus illis) satis eruditus. ad Att. Multas vno tempore accepi epistolas tuas. 1 Verr. Si tantulum offensum, titubatimque sit, vt ea quæ singulatum ac diu collecta sunt, vno iudicij & autoritatis perdamus, ad Qu. fr. lib. 3, Quod me de versibus faciendis rogas incredibile est, mi frater, quam egeam tempore. \* I. A. 251 b, In lustris, popinis, alea, vino, tempus ætatis omne consumisisses. pro C. Corn. 1, Iudicium æquiore tempore fieri oportere Hortens. Omnesque ad id tempus, quod erit dictum, postero die venissemus. Timæ. Ad originem temporis inuentum est curriculum Solis & Lunæ. In cer. Et eorum morbus eodem tempore ingrauesceret, eodem leuaretur. ad Heren. 7 a, Signum diuiditur in partes sex, locum, tempus, spacium, nec. *ibid.* Tempus ita quæritur, quæ parte anni ne factum esse dicatur, & cuiusmodi temporibus. ad Her. 7 b, Argumentum diuiditur in tempora tria, præteritum, instans, consequens. In præterito tempore oportet considerare, &c. num quo in loco præteritæ consuetudinem fuerit, aut alieno tempore. In instanti tempore quæritur. *ibid.* In consequenti tempore spectabitur ad Her. 28 a, Ex quo tempore concordia de ciuitate sublata est. Her. 36 b, Vno atque eodem tempore domus hostili flagrat incendio. & 58 a, Ipsa artificij cognitio separatim longitæporis, & magnæ atque arduæ cognitionis indiget. Quare illa nobis alio tempore, atque ad aliud institutum, si facultas erit, explicabuntur. de Inuen. 66 b, In gestione negotij quæritur locus, tempus. & 51 a, In hoc tempore & quæ præterierunt, considerantur. *ibid.* Communiter in tempore longinquitas eius est consideranda. Nam sæpe oportet commetiri cum tempore negotium, & videre, poteritne aut magnitudo negotij aut multitudo rerum in eo transigi tempore. *ibid.* Cum tempore hoc occasio differt. Nam genere quidem vtrumque idem esse intelligitur. Verum in tempore spacium quodammodo declaratur. *ibid.* hoc distribuitur in tria genera, in publicum, commune & singulare. Publicum est, quod ciuitas vniuersa aliqua de causa frequentat. Commune est, quod accidit omnibus eodem tempore. Singulare est, quod aliqua de causa priuatum locus accidere. de Inuen. 66 b, Hoc in genere spectabitur locus tempus. *ibid.* In tempore longinquitas consideranda est. Orator. 216 a, Trochæus temporibus & intervalis est par iambo. Top. 221 a, Quos libros breui tempore satis multos edidimus. & 225 b, Huius generis causarum, sine quo non efficitur, alia sunt quieta, nihil agentia, stolidi quodammodo, vt locus, tempus. Partit. 233 a, Ea verisimilia argumenta sunt in personis, in locis, in temporibus. *ibidem.* In temporibus autem præsentia & præterita & futura cernuntur. In his ipsis vetustia, recentia, instantia, paulò post aut aliquando futura. Insunt etiam in temporibus illa, quæ temporis quasi naturam notant, vt hyems, ver, æstas, autumnus. Aut anni temporalia, vt mensis, vt nox, hora, tempestas, quæ sunt naturalia. Fortuita autem, sacrificia, festi dies, nuptiæ. pro Quint. 1 a, Hæc res contra nos ambæ faciunt in hoc tempore. *ibidem.* Hoc tempore abest, noua legatione impeditus. *ibidem.* Temporis quidem certe vix satis habui. I. V. 225 a, Quam Ennam circa lacus Lucique sunt plurimi, & lectissimi flores omni tempore anni. *ibidem.* Vbi vsque ad hoc tempus Syracusani festos dies anniuersarios agunt celeberrimo virorum mulierumque conuentu. I. V. 272 a, Omnium nunc oculi coniecti sunt hoc ipso tempore in vnum quæque nostrum. *ibid.* a, b, At quo tempore futurum est iudicium? &c. Cum omnibus in rebus, tum in Repub. permagni momenti est, ratio atque inclinatio temporum. pro Font. 282 a, Vt etiam illis optimis temporibus, cum hominem inuenire nequam neminem posses, solus tamen Frugi nominaretur. pro Cæcin. 287 a, Breui tempore M. Fulcinius adolefcens mortuus est. & b, Versabatur quoque eo tempore in his rationibus auctionis & partitionis, atque etiam se ipse inferebat & intrudebat, & in eam opinionem Cefenniam adducebat. pro Cluen. 36 b, Videtis igitur, non in causa, sed in tempore ac potestate speciem omnem accusatoris fuisse. *ibidem.* Oppressus est

non causa, sed tempore. *ibid.* Num hoc tempore causa mutata est? & 37 a, An verò tempus cum tempore *conferam?* *ibidem*, Tempus hoc tranquillum ac pacatum: illud omnibus inuidiæ tempestatibus concitatum. & b, Optimis hercle temporibus, tum cum homines se non iactatione populari, sed dignitate atq; innocentia tuebantur, tamen nec C. Popilius, &c. vim tribunitiam sustinere potuerunt. pro Cluen. 46 b, Potuerim illud in illo tempore præterire. & 47 a, In respondendo primum exposuit virtusq; rationem temporis. & b, Neq; enim ab illo tempore, quod tum erat, aliena fuerunt. I. C. 121 a, Atq; illo tempore huius auius Lentuli armatus Gracchum est persecutus. pro Sest. 3 a, Ex hoc tempore miretur potius, si quem bonum & fortem ciuem viderit. pro Lig. 137 b, Ergo hæc duo tempora carent crimine, vnum cum... alterum cum... Tertium est tempus, quo in Africa restitit. Quod si est criminofum. I. A. 100 a, Tæretur interea tempus. & b, Si ex eo tempore dies nullas intermissus esset. & 203 a, Hoc autem tempore sic censeo deernendum. de Finib. 52 b, Eum motum atomorum nullo à principio, sed ex æterno tempore intelligi conuenire. & 55 b, Libero tempore, cum soluta nobis est eligendi optio, cumq; nihil impedit quo minus id, quod maximè placeat, facere possimus: omnis voluptas assumenda est: omnis dolor depellendus. *al. repellendus.* Temporibus autem quibusdam aut officijs debitis, aut rerum necessitatibus, tæpe euenit. de Fin. 62 a, Nec maiorem voluptatem ex infinito tempore ætatis percipi posse, quam ex hoc percipitur, quod videamus esse finitum. & b, Spe eriguntur consequentis ac posterioris temporis. & 63 b, An ille tempus aut in poetis eoluendis consumeret? & 64 a, Quæ mihi facultas ante hoc tempus nunquam est data. Tusc. 242 a, Quibus causis ab æterno tempore fluentibus in æternum, ratio tamen mensq; moderatur. dn Sen. 88 b, In hac vita M. Curius consumpsit extremum tempus ætatis. *ibid.* Admirari satis non possum, &c. temporum disciplinam. & 89 b, Nec ætas impedit quo minus & cæterarum rerum, & in primis agri colendi studia teneamus vsq; ad vltimum tempus senectutis de Amic. 96 a, Tum est Cato locutus, quo erat nemo ferè senior temporibus illis, nemo prudentior. Ep. 6 b, Pompeium seis temporibus illis non sæpè in senatu fuisse. & 10 b, Etsi iam primis illis temporibus multis rebus meus offendebar animus. Epist. 12 a, Sicut & meis temporibus scimus, & nonnullis alijs accidisse accepimus. Epist. 48 a, Quibus artibus à primis temporibus ætatis studium tuum dedisti. & 50 a, *Sulpitij.* Quod illam hoc tempore ad viuendum magnoperè inuitare posset. & b, Modò vno tempore tot clarissimi viri interierunt. *ibid.* Quæ si hoc tempore suum diem non obiisset. Epistol. 72 b, Neque expectare temporis medicinam. *ibidem*, Non obliuione amicitie nostræ, neque intermissione consuetudinis meæ, superioribus temporibus ad te nullas literas misi: sed quòd priora tempora in ruinis Reipub. nostrisq; iacuerunt: posteriora autem me à scribendo tuis inuictissimis atque acerbissimis incommodis retardarunt. Epistol. 73 a, Ego te P. Sexti, & primis temporibus illis, quibus in inuidiam absens, & in crimen vocabare, defendi. *ibidem*, Cumq; eo tempore inuidia annonæ inimici, &c. multaq; alia Reipub. vitia plus quam causa ipsa veritasq; valuissent. Epistol. 88 a, Tali tempore aut consolari amicorum est, aut polliceri. *ibid.* Quàm fortiter sapienterq; ferres iniuriam temporum. Epistol. 103 b, Tantum moneo, neque amicitie confirmandæ clarissimi ac liberalissimi viri, neque vberioris prouinciæ, neque ætatis, magis idoneum tempus: hoc si amiseris, te esse nullum vnquam reperturum. Epistol. 175 b, Clodianis temporibus, cum equestris ordinis princeps esset, proque mea salute acerrimè propugnaret, à Gabinio consule relegatus est. Attic. 8 b, Vt vix huic tantulæ epistolæ tempus habuerim, atque id ereptum ex summis occupationibus. Attic. 14 b, Quas facultates aut prouincialium aut vrbanoꝝ commodorum, & alijs temporibus, & me ipso Consule prætermiseris. *ibidem*, Vidi enim, vidi, penitusq; perpexi in meis varijs temporibus, & solitudines ac læticias tuas. Attic. 154 b, Tu tuum consilium etsi non in longum tempus differs. *ibidem*, Quæ tu scelera partim parati & iam cogitari, partim ex tempore futura censes. I. A. 203 a, Quod C. Cæsar, &c. summo Reipub. tempore milites & veteranos ad libertatem populi Romani cohortatus sit, eosque conscripserit. & b, Difficillimoque Reipub. tempore salutis dignitatiq; populi Romani subuenit. de Diuinat. 80 a, Vetus opinio est, iam vsq; ab heroicis ducta temporibus. & 137 a, Vt mihi temporibus illis multum in animo Marius versabatur recordanti. Attic. 62 a,

Recipe te ad nos, ad quod tempus confirmâli. de Diuinat. 126 a, Eodem tempore illo loco, vbi nunc Fortunæ sita ædes est, mel ex olea fluxisse dicunt. de Prouin. 78 a, Nonne vobis videor & vltimi temporis recordatione, & proximi memoria, medium illud tristissimum tempus debere, si ex rerum natura non possum euellere, ex animo quidem certè excidere?

¶ *Tempus & status anni, diei, anniq; tempus, ac pars.* 4 Ver. Hic qui Romam venisset, satisq; foeliciter anni iam aduerso tempore nauigasset, &c. rem ad amicos detulit. in Verr. 127 b, Satis foeliciter anni iam aduerso tempore nauigauit.

¶ *Calamitosi dies.* pro Quint. 3 b, Deteriore tempore absens auctionatur. pro Pomp. 15 b, Quid tam nouum, quam adolefcentulum priuatum exercitum difficili Reipub. tempore conficere? Diuinat. lib. 2, Obseruata sunt hæc tempore immenso. Plan. lib. 4, Ego tam misero tempore nihil noui consilij cepissem. I. Ver. 179 a, Scandlius rem se totam relicturum dicit, & suo tempore esse rediturum. Antequam. 196 a, Statutum, in his temporibus ciuitatis omnia perpeti. Epistol. 57 b, Tristissimo meo tempore. pro Dom. sua, 214 a, Quamdiu tempus turbulentum fuit. 203 a, Summo & difficillimo Reipub. tempore. 3 de Legib. Est autem boni auguris, maximis Reipub. temporibus præsto esse debere. Acad. quæst. ed. r. 1. lib. 2, Quibus temporibus? *pro, quando?* Marcello, lib. 15, Vel defensus tristibus temporibus, vel ornatus secundis. Titio, lib. 15, Hæc perturbatio temporum perditorum. 7 in Ver. Temporum ratio atque inclinatio permagni momenti in Rep. 8 ad Attic. Temporum tristitia subire. de Legib. Neque nobis cum illa tum peste certamen fuit, sed cum grauissimo Reipub. tempore, &c. 3 Famil. Quereret tecum, atque expostulare, ni, vt supra scripsi, purgare me tibi hocce tempore, quam accusare te malle. \* pro C. Cornel. 1, Extremi ac difficillimi temporis vox illa. *ibid.* Institui exemplum temporibus suis accomodatissimum cupierunt. I. V. 66 b, Id non humano consilio, sed propè diuinitus datum atque oblatum nobis summo Reipub. tempore videtur. pro Cæcin. 287 a, Huic Cænniæ fundum in agro Tarquinicensi vendidit temporibus illis difficillimis solutionis. pro Sest. 3 b, In grauissimis temporibus ciuitatis, atque in ruinis euersæ atque afflicte Reipub. P. Sestij tribunatus est à fortuna ipsa collocatus. pro Cornel. 59 a, Summa vtilitate ac maximo sæpe præsidio in periculis atque asperis temporibus cadendum erit. & 61 b, Duris quondam temporibus Reipub. nostræ, &c. L. Martius primipili centurio cum Gaitanis fœdus icisse dicitur. de Senect. 83 a, Ita bonis viribus esse in extremo tempore ætatis. Epistol. 57 b, Tuorum tristissimo meo tempore meritorum erga me memoriam conferuabo. Attic. 170 b, Quam beneuolentiam si his temporibus miseris & extremis præstiteris.

¶ *Pars capitis ad vtrumq; latus.* ad Her. 41 b, At iste Graccho percutit tempus.

¶ *Tempore, id est, opportune, vel in tempore, vel ad tempus.* Epistol. 103 b, Ego enim renouabo commendationem, sed tempore. in Verr. 134 b, Satis putabat se ad comitia tempore venturum, si pridie venisset. Offic. 63 b, Ad cœnam tempore venit Cannius. Epistol. 168 a, Satis tempore ad eos accedemus, ac valebunt. \* Attic. 173 a, Recipio me tempore domo. *Al. domum.*

† *Syntaxes præcipuæ. Differre aliquid in tempus.* Ad mei temporis diem hoc accidit. Tempore & die metiri beneficia. De tempore alicui commodare. Ex tempore orare, seruire, auxiliari. In finito ex tempore. Ex quo tempore inseruis. Tempora succisua incurere. Tibi multum est temporis in Medicina. Dari tempus & spacium. Aeterno tempore. Ex aeterno tempore. Tempus ponere, traducere, consummere. In illo tempore, illo tempore, & temporibus. Breui tempore. Hoc puncto temporis. Vno tempore plura facere. Dicere causa temporis. Non possum per anni tempus. A tuo tempore nulla ma causa abstrahet. In tempus amici conferre pecuniam (tempus igitur indicat officium, & opportunitatem bene merendi.) Aduerso nauigare tempore. Aduerso anni tempore. Temporum iristitia. Id tu agis tempore. Ad tempus venis. In breue tempus differre. Reuam temporibus parere. Aetatis nostræ breue tempus. Ereptum ex occupationibus tempus, ratum, repentinum, absurdum. Dare omne tempus studijs. Temporis decursus, flamma. Temporis vsurans sarcire. Alienum tempus.

TEMVLENTVS, a, um. violentus, ebriosus. pro Sest. 7 a, Consul temulentus. Postq. 207 a, Vox pressa & temulenta. \* Aca. Libera turba temulentorum.

TENACITAS, tis. de Natur. 50 a, Quædam animalia vnguium tenacitate cibum arripiunt, partim aduncitate rostrorum.

TENAX, cis. pro Cæl. 45 a, Pater parcus & tenax. pro Ph370 b. Restrictum & tenacem esse.

TENDICVLARUM, larum *laquei, reia*. pro Cec. 297 b, Aucupia verborum & literarum tendiculas in inuidiam vocant.

TENDO, dis: tendendi, *aliquid cogito, ad aliquid aspiro*. de Di. 109 a, Adhuc hæc erant, ad reliqua acriter tendebamus animo.

¶ *Extendo, porrigo* I. A. 236 a, Græcia tendit dextram Italiæ, suumq; ei præsidium pollicetur. I. C. 122 b, Vobis supplex manus tendit patria communis, de Diuin. 89 a, & de inu. 81 a,

*Tendebamq; manus ad cæli cœnula templa.*

pro Font. 284 a, Tendere manus supplices ad deos, vel deis, pro aliquo. de Pro. 71 a, Imperator dextram tendens, & c.

¶ *Molior*. pro Q. Rosc. 52 b, & de Leg. 165 b, Tendere insidias alicui.

¶ *Offendo*. pro Font. 281 b, Non intelligunt se pop. Rom. non metum belli, sed spem triumphi tendere.

¶ *Fendo*. de Vn. 198 b, Animum autem vt in mundi medio collocauit, ita per totum tendit. de Orat. 100 a, Propè cunctis ciuibus lucem ingenij & consilij sui porrigere atque tendere.

¶ *Eo, contendo*. Attic. 254 b, Itaq; dubito, an Venusiam tendam, ibiq; expectem.

TENE, es. *vrbs in Peloponneso, quam Mela Teneam vocat*. Att. 90 a, & in Verr. act. 3.

TENEBRÆ, arum, *obscuritas, caligo, nox*. pro Sex. Rosc. 33 a, Quæ tanquam si offusa reipub. sempiterna nox esset, ita ruabant in tenebris, omnia miscebant contra Rull. 74 b,

Nunc tectis tenebris & caligine Alexandriam se peruenturos putant. pro Arch. 188 a, Quæ iacèrent in tenebris omnia, nisi literarum lumen accenderet. Postq. 205 a, Ex superioris anni caligine & tenebris lucem in Rep. respicere cœpistis. pro Dom. 218 a, Quæ tu in illis Reip. tenebris, cæcisq; nubibus & procellis constituisti. pro Deiot. 149

Obscuram familiam è tenebris in lucem vocat. Acad. 16 a, Offundere tenebras, vel caliginem alicui rei. & 30 b, Latent ista omnia crassis occultata & circumfusa tenebris.

& 5 a, Obducere tenebras rebus clarissimis. de Fin. 98 a, Homines solitudinem & tenebras nacti, & c. Attic. 108 b,

Quæso quid agitur? mihi enim tenebræ sunt. \* Hortens. Vt eadem tenebras efficiat, quas effecit in interitu Romuli.

de Consolat. Deprimi in tenebras. de Nat. 45 a, Nos autem tenebras cogitemus tantas, quantæ quondam eruptione Aetnæorum ignium finitimas regiones obscurauisse dicuntur. ibid. Quod si hoc idem ex æternis tenebris cõtingeret vt subito lucem aspiceremus. Qu. fr. 291 a, Istam virtutem, moderationem animi, temperantiam, non latere in tenebris, neque esse abditam, sed in luce Asiæ, in oculis clarissimæ provincie, atque in auribus omnium gentium ac nationum esse positam.

TENEBRIS, *nocte, seu noctis: ea forma, qua è luce, è vesperi dixerit* I. A. 175 a, Primum luce, non tenebris, intelligitur reddisse,

TENEBRICOVS, a, um, *obscurus*. Acad. 18 b, Esse sensus nec obscuros dicit, nec tenebricosos. in Vat. 31 a, Illud tenebricosum tempus ætatis tuæ patiar latere aliter, tenebricosissimum. I. P. 83 a, Tu ex tenebricosa popina extractus, & c. de Pro. 70 b, Lateant l. bidines eius illæ tenebricosæ.

TENEBRICOVS, a, um, *tenebricosus*. Tusc. 179 b, Tartarea tenebrica plaga.

¶ *Syntaxis*. Tenebræ obscurant. Tenebris è caligine iuc. Ex anni præteriti caligine ac tenebris Reip. cæcæ nubes, tenebræ, atque procellæ. Tenebris non emundum, sed luce

TENEDVS, a, um, Qu. fr. 313 a, Tenedia securis. *proverbiũ*. & in Verr. 86 a. de Nat. deor. 67 a, \* I. V. 86 a, Qui apud Tenedios sanctissimus Deus habetur.

TENEDVS, di. *insula*. I. V. 86 a, Tenedo Tenem ipsam, cuius ex nomine Tenedus nominatur, abstulit,

\* TENENDVS, a, um, Orat. 217 a, In quo quæsitum est, in totidæ circuitu illo orationis, & c. an in principijs solum, at in extremis, an in vtraq; parte numerus tenendus sit.

\* TENENS, tis. I. A. 166 a, Cruentum pugionem tenens.

TENEO, es, *resineo*. de Diuin. 137 b, Draco cum radiculam ore teneret, locutus est. Offic. 65 b, Leges tollunt astutias, quatenus manu tenere res possunt: philosophi, quatenus ratione & intelligentia. 11 Famil. Tenere aliquem ad præsidium, 2 ad Qu. frat. Tenere senatum. *pro, resinere*. 4 Famil. Tenere statum & famam dignitatis suæ. de Arusp. respons. Tenere suffragia distincta. Orat. 217 b, Cum is qui audit, ab oratore iam obfessus est, ac tenetur. pro Sest. Tenere locum. *id est, dignitatem*. 5 Philipp. Tenere locum agminis. in Parad. Honestissimum locum seruitutis tenere. ibidem: Tenere iracundiam. 1 de Finib. Iucunditatem perpetuam vitæ tenere. de Natur. 2, Tenere ius auspiciorum. in Catil. Tenere iura ciuim, pro Cæl. Tenere matrimonium alicuius. Offic. 1, Tenere mediocritatem, quæ est inter ni-

mium & parum. de Senect. Diutius memoriam aliquorum tenere. in Verr. 68 b, Verre prætor Siculi neque suas leges, neque communia iura tenuerunt. Epistol. 238 b,

Tenere al quem secum. pro Plane. 270 a, Tenere eum cufsum, quem à prima ætate susceperis & ibid. Tenere æquabilem rationem iuris. de Orator. 161 b, Tenere rationem numerorum in oratione. pro Dom. 24 a3, Qui in mea salute principem semper locum aurotatemque tenuistis.

pro Cor. Balb. Animis ac memoria tenere. Diuinat. lib. 1, Tenere auguria. Offic. 3, Tenere Consularis dignitatis gradum. pro Pl. Tenere summum gradum. 4 ad Attic. Tenere *γεραιμὴν* in re aliqua. Diuin. lib. 2, Gubernacula reip. tenere. 13 ad Attic. Vereretur autem ne non liceat tenere hereditatem. de Fin. lib. 1, Tenere atque seruare id, quod statuerunt. de Nat. deor. 2, Tenere & deponere summum imperium. de Pet. conf. Tenere aliquem deuinctum. 1 de Orat. Interrogationum laqueis aliquem irretitum tenere. in Anton. 187 a, Tenere aliquem omnibus horis in oculis, auribus, complexu. 14 Fam. Nescio, vtrum teneas alicui, an planè sis spoliata. 2 & 3. Tusc. & pro Cæc. Vt ius suum & libertatem tenerent. 2 de Leg. Tenerent religiones, quæ essent in more maiorum. Acad. q. ed. lib. 2, Quod multos annos tenuisset. I. P. Me ipsa suo complexu patria tenuisset. 5 Tusc. Quem morem quom Caracædes acutissime copiosissimeq; tenuisset, fecimus, & c. de Cl. Nemo qui memoriam rerum Romanarum teneret, ex qua, & c. Qu. de Pet. 213 b, Hoc dicendo & tenentur homines Romæ, & alliciuntur. ad Attic. lib. 8 & 9, Ego tuis consilij vsus sum, maximeq; quod grauitatem in congressu nostro tenui quam debui. de Sen. Multæ etiam, vt in homine Romano, literæ omnia memoria tenebat, non domestica solum, sed etiam externa bella. Epist. 12 b, Tenebam memoria, nobis consulibus ea fundamenta iacta confirmandi senatus, vt & c. & 96 b, Quinetiam ipsum diem memoria tenebo pro Lig. Tenere fasces. *pro, resinere*. Epist. 14 b, Quod neque desipiente populo, neque integra re mihi ad consulendum, capeffendâ nue remp. tenebar implicatus. Qu. fr. lib. 1, Simul & illud Asia cogitet, nullam calamitatem abfuturam fuisse, si hoc imperio non teneretur. Qu. fr. lib. 2, Quod Cæsaris, quod Pompeij gratiam memosus, hæc me, vt confidam, faciunt. Cornific. lib. 12, Meo iustissimo honestissimoq; conuicio te tuam dignitatem summa tua virtute tenuisse, & c. \* Frag. ep. Promissa tua memoria teneas. pro Lig. 142 a, Dum te in foro tenuit ratio honorum cursum, quem deperis. Att. 71 b, Me & incommoda valetudo, & Pontini expectatio, tenebat iam duo decimum diem Brundisij. Att. 72 b, Annum quidem utiq; teneto.

¶ *Adstringo, obstringo*. Acad. 36 b, Deinde ita teneri, si sciens fallat. I. V. 79 b, Manifesto teneri in rebus turpissimis, & c. Teneri in manifesto furto. pro Cec. 292 b, Ebutius hoc interdicto non tenetur. I. V. 139 b, Teneri legibus. de Arusp. 247 a, Tenere lege de vi. pro Cl. 84 a, Ciuitas, quæ legibus tenetur & ibid. Legibus aliquando non teneri. *id est, adstringi*. Qu. fr. 309 a, Teneri ea pœna, quæ est de vi. Par. 119 b, Quod non licet, id hoc vno tenetur, si arguitur non licere. de Nat. 75 a, Dolum malum Aquilius tum teneri putat, cum aliud simulatum sit, aliud actum. I. P. Quam vos, quanquam scedere obstricti tenebamini, tamen, & c. Att. 3, Lege enim collegij sui non tenebamur. 2 Offic. Multa empionibus, multa doctibus tenebantur. 7 Verr. Nummum ob sepulturam datum nemini, quæ si dices, tenebere. Att. lib. 12, Sed iam quasi voto quodam & promisso me teneri puto. 11 Philip. Alter Cæsar Vopiscus, & soluat legibus: quanquam leges eum non tenent. 5 Fam. Transferrî nomen ab aliquo non potuisse, sed teneri prædes. 6 Verr. Summa religione teneri. Off. 72 a, Iurciurando teneri. \* pro C. Cornel. 1, Quæ lex lata esse dicatur, ea non videri populum teneri. pro Sest. 10 b, Terrore ac metu multos, plures etiam spe & promissis tenebat.

¶ *Potior, occupo, guberno*. Off. Pompilij imperator tenebat provinciam, in cuius exercitu Catonis filius tyro militabat. ad Cassium, lib. 12, Præter Bononiam, Regium Lepidi, Parmam, totam Galliam tenebamus, studiosissimam reip. pro Dom. 239 a, Tenere ciuitatem oppressam seruitute Marcæ lib. 4, Sed mihi crede, etiâ is qui omnia tenet, fauet ingenijs. Qu. fr. lib. 1, Nunc verò ea pars tibi Reip. cõmissa est, in qua aut nullam, aut per exiguam partem fortuna tenet. in Vat. Tenere templum armatis hominibus; de Ar. respon. Tenere terram. ad Attic. 10, Existimat qui mare teneat, cum necesse rerum potiri. 12 Philipp. Tenere castra, regna, res bellicas. pro Cec. Tenere causam. *pro, obtinere*. Tusc. 1, Tenere causas & rationes rerum. pro Dom. sua, & Tusc. 5, Ciuitatem oppressam seruitute tenere. Cat. Tenere clauum. 11 Phil. Tenere rem familiarem. pro Mur. pro Sest. 2 Philip. & 1 de Or. Tenere Remp. Epist. 7 a, Qui

Ciliciam Cyprumq; teneas. Lentulo, lib. 1, Ab improbis & perditis ciuibus Remp. teneri. 2 Off. Quum autem dominatu vniu omnia tenerentur, &c. \* Att. 20 a, Me hanc viam optimatum post Catuli mortem nec præsidio vlllo, nec comitatu tenere.

¶ *Agnosco, assequor, intelligo.* Orat. 205 b, Tenere aliquid animo, vel manu comprehendere. in Orat. Redeoq; ad illam Platonis, de qua dixeram, rei formam & speciem: quã etsi non cernimus, tamen animo tenere possumus. Qu. fr. lib. 2, Quid multa? tenent omnia: idq; ita omnes intelligere volunt. Att. 325 b, Iam teneret venisse cum maximis copijs Pacorum Parthum. pro Syll. 173 a, Causam reip. non tenes. id est, non intelligis. de Inu. 56 b, Probè teneo. Ep. 86 a, Quibus rebus capiatu Cæsar, non tenes. de Fin. 99 b, Quod idem Peripatetici non tenent. Tusc. 241 a, Tenebã enim quosdam senarios. \* Att. Sentiunt se nullam illius partis voluntatem tenere.

¶ *Habeo.* 4. de Fin. Hunc igitur finem illi tenuerunt, &c. 10. ad Att. Teneo facillè meum. Terentia, lib. 14, Tulliam adhuc mecum teneo. 11. Fam. Tenes equitum centurias. I. A. 187 a, Quem omnes certatim amamus, omnibus horis in oculis, auribus, complexu tenemus. Off. lib. 1, Tenere animum attentum ad decori conseruationem. 1. de Diu. Vno, quod præuideat animus ipse per sese, quippe qui deorum cognitione teneatur. lib. 1. de Fin. Hanc ego quum teneã sententiam, quid est, &c. 1. Tusc. Quum penè in manu iam moriferum illud teneret poculum, &c. ad Qu. fr. lib. 1, Tenere in sua potestate motum animi & dolorem. 5. Phil. Tenere exercitum. pro Flac. Tenere fiduciam. \* de Arusp. 250 b, Quas ades tu, Q. Seio equite Rom. viro optimo per te apertissimè interfecto, tenes. Att. 23 b, *Περὶ λυαίων (librum Dicaearchi)* in manibus tenebam.

¶ *Prehendo.* de Leg. & 3. Phil. Teneo quam optabam occasione, neque omitam. 12. Philipp. Quorum epistolas sp̄e victoriæ declarantes, in manu teneo de Clar. Quum indicia mortis se comperisse manifestò, & manu tenere diceret, &c. 2 ad Attic. Tenere manibus. 5. Verr. Teneo in medijs vestigalibus populi Romani, in ipsis fructibus prouinciæ Siciliæ furem. \* I. V. 181 b, Manifestò tenetur avaricia, cupiditas hominis, scelus, improbitas, audacia.

¶ *Contineo me, absumo, parco, moderatio.* 2 de Leg. Quo tempore incipiat sepulcrum esse, & religione teneatur. pro Fl. & pro Deior. & 5. Philipp. Tenuit fe, neque attulit in iudicium quicquam ad ledendum. 4. Acad. Nec se tenuit, quin contra suum doctorem librum etiam ederet, qui Sosos inscribitur. Att. 258 a, Ab ea hasta ægrè me tenui. id est, absumui, continui. & 24 a, Teneri non potui, quin tibi apertius illud idem his literis declararem. Qu. fr. lib. 3, Ego tamen teneo ab accusando vix me herculè, &c.

¶ *Contineo me, loci custodia.* Att. lib. 7, Pompeius se oppido tenet: nos ad portas castra habemus. pro Dom. sua, Tenere se domi post Redit. Tenere se domo. Att. 110 a, Tenere se domesticis finib. 12. Fam. Cassij, Tenere se cœpit clauso portu. \* de Fin. 90 a, Quare illam voluptatem quidam dimittamus, & suis se finibus tenere iubeamus. Epist. 172 b, Aut Appennino Alpiibusq; se teneat.

¶ *Euinco, conuinco.* pro Cec. Nam si negassent vim hominibus armatis esse factam, facillè honestissimis testibus in re perspicua tenerentur. 3. Verr. Ne hoc quidem sibi reliqui fecit, vt in rebus turpissimis, quum manifestò teneatur, si reticeat & absit, &c. I. V. 181 b, Tenetur igitur iam ludices, & manifestò tenetur avaritia, cupiditas hominis, scelus, improbitas, audacia. 4. Verr. Nemo ita in manifesto peccato tenebatur, vt quum, &c. 7. Verr. Neque solùm argumentis, sed etiam certis testibus istius audacia tenebatur. pro Cluent. Dum hæc de Oppianico constabant, nec vlllo argumento Cluentianæ pecuniæ crimen tenebatur.